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سرویس سیاسی- 
روزنامه اصلاح طلب اعتماد به مدیر مسئولی الیاس حضرتی نماینده رد صلاحیت شده انتخابات 
مجلس یازدهم روز گذشته در مطلبی با عنوان »بي تدبیري دولت یا بلاتكلیفي FATF « نوشت: »همین 
چنــدي پیش بود كه وزیر امور خارجه یكي از دلایل افزایش قیمت هاي اخیر به  ویژه در حوزه نرخ 
ارز را تصویب نشــدن پالرمو و CFT اعلام كرد. البته ایــن نه تنها اعتقاد محمدجواد ظریف كه باور 
بسیاري از كارشناسان اقتصادي و حتي مسئولان سیاسي ایراني است. كارشناسان و سیاستمداران 
بســیاري كه این روزها علاوه  بر تحریم ها و شــیوع كرونا در كشور، دیگر متهم اوضاع و احوال این 
روزهاي اقتصاد را كســاني مي دانند كه مانع از تعیین  تكلیف لوایح مرتبط با FATF شــدند و حالا 
معتقدند در صورتي كه این لوایح تصویب مي شد، وضعیت اقتصادي كشور، تفاوتي چشمگیر داشت.«
همچنین روزنامه ایران ارگان دولت نیز طی یادداشتی نوشت: »در شرایط فعلی اقتصاد ایران و 
دولت به دلیل اعمال محدودیت های شــدید تحریم كه به كاهش صادرات نفت و درآمدهای ارزی 
كشور منجر شده است، با فشار زیادی رو به رو شده است. برخی از اقدامات نیز مانند عدم تصویب 

لوایح مرتبط با FATF باعث خودتحریمی و دشوارتر شدن شرایط شده است.«
گفتنی است دولت ۳۷ بند از ۴۱ بند مورد اصرار FATF را به صورت محرمانه اجرا كرد و نتیجه 
مشــترک آن با برجام »گرانی«، »ركود«، »تورم«، »بیكاری«، »مسدود شدن فراگیرتر روابط مالی 
و بانكی«، »فروش نزدیک به صفر نفت«، »شناســایی اشــخاص حقیقی و حقوقی كه تحریم های 
بین المللی را دور می زدند« و »اثرگذارتر كردن محدودیت های بین المللی توسط غرب« است؛ نتایجی 
كه امروز تلاش می شود به پای نظام و نه ناتوانی و فقدان كارایی یک جریان سیاسی گذاشته شود.
بنابر این ادعای خودتحریمی به سبب عدم تصویب لوایح مرتبط با FATF )سی اف تی و پالرمو( 
وارونه نمایی و كذب محض است. آنچه سبب خودتحریمی شده، اجرای FATF از سوی دولت است. 
خرداد 96 اسناد خیانت آمیزی افشا شد كه نشان می داد برخی بانک ها در راستای عمل به توصیه های 
FATF، همكاری با برخی ارگان های داخلی را كه از سوی دشمنان ملت تحریم شده اند، قطع كرده اند. 

 )FATF( لو داد. كار گروه ویژه اقدام مالی FATF صرافی هایی كه با ایران كار می كردند را همكاری با
اسفند 9۷ با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام كرد كه اجرای مؤثر تحریم های مالی هدفمند و شناسایی 
مســیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با  اشاعه تسلیحات كشتار جمعی خود 

تعریف كرده و با جدیت تمام در پی اجرای آن است.
خوان زاراته، معاون سابق وزارت خزانه داری آمریكا نیز چندی پیش گفته بود: »برای قرار دادن 
ایران در تنگنا و سخت تر كردن شرایط برای این كشور، به حضور كاملFATF نیاز است. برای اینكه 
ایران از نظام مالی منزوی شــود، لازم اســتFATF برای تایید قضاوت هایی پیرامون نظام مالی ضد 

پولشویی و مبارزه با  تروریسم مداخله كند.«
جالب اینجاست كه FATF بازان مدعی خودتحریمی با عدم تصویب لوایح مرتبط با FATF هستند 
اما تضمین نمی دهند كه با FATF مشــكلات حل شود. بزک گران FATF باید پاسخگوی آدرس های 

غلط و بازی در نقشه دشمن باشند. اینها از سر حماقت است یا خیانت؟
دیروز می گفتند امضای کِری تضمین است
امروز چشم امید به دستان بایدن دوختند!

اسماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی در یادداشتی در روزنامه آرمان نوشت:»چندین 
ماه تا انتخابات ریاست جمهوري باقي مانده و بحث تمامي محافل سیاسي، بازگشت شور انتخاباتي 
است. باید اذعان داشت بازگشت شور انتخاباتي مستلزم این است كه مردم اعتماد كنند كه با راي 
دادن و در ســایه انتخابات، وضع آنها بهبود پیدا خواهد كرد. تمام نظرسنجي ها حاكي از این است 
كه ۷0 درصد مردم، دل مشــغولي معیشــت خود را دارند و بحث اصلي و اساســي، اقتصاد خانواده 
اســت. مسئولان براي بازگرداندن این اعتماد به مردم باید تمام اركان و نهادهایش را بسیج كند تا 
با رفع مشكلات اقتصادي و اجتماعي، اعتماد را به مردم بازگرداندند كه به دنبال آن شور انتخاباتي 

ایجاد شود«.
گرامی مقدم در ادامه نوشــت:»نباید فراموش كنیم كه باید در سیاست خارجي نیز تصمیم هاي 
جدید و تازه اي اتخاذ شــود. بالاخره ما در یک ماه آینده با انتخابات سرنوشت ســاز آمریكا مواجه 
هستیم. اگر جو بایدن راي بیاورد، ظاهرا قدري كار براي ما راحت تر مي شود...در ادامه كار برجام، با 
آمدن جو بایدن، باید تحریم هاي ایران برداشته شود، ارزهاي بلوكه شده ایران در كشورهاي خریدار 
نفت ایران آزاد شود و باعث تقویت پول ملي ایران شود و ریال در برابر ارزهاي خارجي افزایش پیدا 
كند تا قیمت ها كنترل شــود. اگر در این چند ماه باقي مانده تا انتخابات ریاســت جمهوري ۱۴00، 
این موارد انجام شود، قطعا شاهد شور انتخاباتي خواهیم بود. مردم اعتماد كرده و پاي صندوق هاي 

راي مي آیند«.
همان طیفی كه در ســال های گذشته مدعی شــده بود كه امضای وزیر خارجه آمریكا تضمین 
است، حالا علی رغم تجربه عبرت آموز و پرهزینه برجام همچنان بر استمرار خسارت محض برجام 

اصرار دارد و چشم امید به دستان بایدن دوخته است.
این در حالی است كه جو بایدن معاون اول دولت اوباما بوده است. همان دولتی كه بارها برجام 
را به صورت فاحش نقض كرد، تحریم آیسا را تصویب و وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید كرد، 
دانشــمندان هســته ای را ترور و اموال مردم ایران را بلوكه كرد. این روزنامه زنجیره ای اذعان كرده 
كه مطالبه اصلی مردم، رفع مشــكلات اقتصادی است. این در حالی است كه مدعیان اصلاحات در 
ســال های اخیر علی رغم در اختیار داشــتن دولت و شهرداری و شورای شهر پایتخت و بخش قابل 
توجهی از مجلس دهم، بجای رسیدگی به مطالبات اصلی مردم، مشغول سیاسی كاری و پرداختن 

به حواشی بوده اند. 
آدرس کاخ سفید دادن، پاسخ وضعیت معیشتی مردم نیست

روزنامه ابتكار در یادداشــتی نوشــت: كیم جونگ اون، رهبر كره شــمالی در سخنرانی در روز 
شنبه، از ملت كشورش به دلیل مشكلاتی كه با آن روبهرو بودند عذرخواهی كرد. او در یک فضای 
احساسی و البته در مراسم رژه ارتش و رونمایی از موشک های بالستیک همراه با ریختن اشک گفت: 
»خجالت می كشم زیرا من به هیچ وجه نتوانستم در برابر اعتماد بینهایت شما، چیزی ارائه كنم.«
ابتكار به مسئله عذرخواهی در مسئولین كشور ما اشاره كرده و نوشته است: تردیدی نیست كه 
در این شرایط اقتصادی و معیشتی ناگوار حتی اگر مسئولان كشور نیز اقدام به عذرخواهی از مردم 

كنند و همه چیز بر همان روال سپری شود تأثیر چندانی نخواهد داشت.
در ادامه این مطلب آمده اســت: آدرس كاخ سفید دادن قطعاً پاسخ وضعیت معیشتی مردم در 
این شــرایط نیســت. مسئولان اگر در گام نخست بپذیرند كه مســئولیت وضعیت موجود بر عهده 
آنهاست شاید بتوان از آنها انتظار عذرخواهی و در ادامه جبران خطاها را داشت. به نظر می رسد در 
این مورد هنوز از كشــور كره شــمالی هم عقب مانده ایم. برای ردیابی اشتباهات انجام شده توسط 
برخی مســئولان نیاز به جست وجوهای پیچیده نیست. بسیاری از معضلات موجود چه در اقتصاد 
و چه در جامعه محصول تصمیم های غلطی اســت كه كارشناســان بارها درخصوص آن گفته اند اما 

هیچ مسئولی، مسئولیت آن را برعهده نگرفته است.
گفتنی است رئیس جمهور روحانی، هفته اول مهرماه جاری در جلسه ستاد ملی مقابله با كرونا 

گفته بود »آدرس تمام جنایات علیه مردم ایران كاخ سفید است«
تهمت به رئیس مجلس جایگزین بی کارنامگی تان نیست

روزنامــه دولتی ایران دیروز گفت وگوی عباس عبدی با خبرآنلاین را منتشــر كرد. وی درباره 
سفرهای استانی رئیس مجلس شورای اسلامی مدعی شده است: »قاعدتا آقای قالیباف چون در مجلس 
نمی تواند كاری بكند و هیچ برنامه ای هم ندارند بنابراین با یک رفتار جایگزین می خواهند نشــان 
دهند كه كاری انجام می شود و هم اینكه زمینه ای باشد برای انتخابات ریاست جمهوری احتمالی.«
طیفی كه ستاد انتخاباتی بایدن در تهران است، می گوید قالیباف در مجلس نمی تواند كار كند! 
آنها كه چشم به انتخابات آمریكا دارند، از كار كردن برای مردم چیزی می فهمند؟ تهمت های مدعیان 
اصلاحات به رئیس مجلس شورای اسلامی جایگزین خمودگی، ناكارآمدی و بی كارنامگی این طیف 
ـ مسببان گرانی و فسادـ نیست. ائتلاف اشرافیت مدعی اصلاحات و اعتدال باید در پیشگاه عدالت 

پاسخگوی فجایع تحمیل كرده به مردم باشد. 
عصبانیت اصلاح  طلبان از نظارت میدانی قالیباف

مجلس یازدهم از ابتدای شروع كار خود تاكید كرده بود دغدغه اصلی اش نظارت است. همان طور 
كه پیش بینی می شد به سرعت طیف موسوم به اصلاح طلب به مخالفت جدی با این موضوع پرداختند. 
پس از آنكه محمدباقر قالیباف برای بازدید از روند درمان بیماران كرونایی و شنیدن حرف های كادر 
درمان به بیمارســتان امام خمینی)ره( رفت ناگهان توپخانه رسانه های اصلاح طلب به صورت ویژه 
این اقدام رئیس مجلس را هدف گرفتند خط تخریبی همچنان ادامه دارد. روزنامه شرق در سرمقاله 
شماره دیروز خود مدعی شده: »بازدید محمدباقر قالیباف از بخش كرونای بیمارستان امام خمینی 

چند اشكال مهم دارد كه هم با مقررات تعارض دارد هم با معیارهای اخلاقی]!![«
این روزنامه اصلاح طلب ســپس در بیان موارد تعارضی كه ادعا كرده نوشته است: »طبق اخبار، 
قالیباف به شكل سرزده به بیمارستان رفته است؛ اما دقیقا در همان لحظه دوربین و خبرنگار سیمای 
جمهوری اسلامی هم آنجاست و در تمام لحظه های بازدید با همه تجهیزات، فیلم برداری و مصاحبه 
می كند و حتی بعد از آن با بعضی آدم های عادی حاضر در محوطه بیمارستان نیز گفت گو می كند...«

در ادامه این نوشــتار آمده: »طبق اخبار، رئیس دانشكده پزشكی و رئیس بیمارستان در ابتدای 
حضور قالیباف و همراهانش در بیمارستان، با بازدید او از بخش كرونا مخالف بودند؛ اما او به مخالفت 

ایشان اهمیتی نمی دهد و با همراهانش به بازدید بخش كرونا می رود.«
اما دیگر موردی كه این به عنوان منع قانونی ذكر شــده نیز بســیار جالب توجه است و شكلی 
طنزگونه به این نوشــتار داده: »ممنوعیت حضور افراد غیر از كادر درمان در بخش كرونا از جمله 

مقررات بیمارستانی است.«
گفتنی است چپ ها با كوبش قالیباف و بزرگ نمایی از رقبای او؛ هم خوف خود از تكرار كارنامه 
»مدیریت جهادی« را به نمایش گذاشــته اند و هم دروغ می گویند كه دلسوز مردم و دولت اند...چه 
 اگر غیر این بود؛ آنها باید به منش قالیباف در بســتر پیشــبرد امورات مردم و نظام اشاره و اعتراف

می كردند.

زاکانی:

مجلس با ورود مداخله گران فاقد صلاحیت 
در حیطه طب سنتی مخالف است

رئیس فراکسیون طب سنتی مجلس گفت: مجلس بر این باور است 
که تضعیف جایگاه دانشگاهی طب ایرانی، بســتر را برای بروز و نمود 

جریان های غیرعلمی، بیش از پیش فراهم خواهد ساخت.
به گزارش خبرگزاری فارس، علیرضا زاكانی رئیس فراكســیون طب ســنتی 
در نامــه ای به وزیر بهداشــت آورده اســت: »جناب آقای دكتــر نمكی؛ احتراماً 
مستحضرید از سال 2002 و با تأكید سازمان جهانی بهداشت بر گسترش مكاتب 
طب ســنتی و مكمل، توجه سیاستگذاران سلامت در دنیا به استفاده روشمند از 
ظرفیت های این مكاتب طبی در نظام سلامت كشورها افزایش چشمگیری یافته 
است. برابر اعلام رسمی WHO در Global Report طب سنتی و مكمل 20۱9، تا 
سال 20۱8، 98 كشور دنیا به طور رسمی سیاست های كلی خود را در حوزه طب 
سنتی و مكمل توسعه داده اند و ۱09 كشور نیز قوانین و مقررات مرتبط با آن را 
وضع كرده و ۱2۴ كشور نیز مقررات مربوط به گیاهان دارویی را اجرایی كرده اند.
طب ســنتی ایران نیز یک مكتب مستقل طبی و با نگاهی متفاوت است كه 
ریشه در هزاره های قبل دارد تا آنجا كه مورخان غربی پزشكی، اذعان می كنند كه 
این مكتب، قبل از طب یونانی وجود داشــته است. واضح است كه سهم ایران در 
شكل گیری و بالندگی دانش پزشكی، بی نظیر است و طب سنتی ایران به عنوان 
بخشــی از حركت عظیم علمی طب سنتی و مكمل در دنیا، قابل توجه و احترام 
اســت و به عنوان یک مزیت علمی فرهنگی كشــور، ظرفیت تعاملات آموزشی-
پژوهشــی بین المللی بالایی دارد و اخیراً و به دنبال پیگیری وزارت بهداشــت و 
ارزیابی مستندات مربوطه از سوی سازمان جهانی بهداشت، به عنوان یک مكتب 
طبی مســتقل با نام Persian Medicine به رســمیت شناخته شده است كه یک 

موفقیت بین المللی بزرگ محسوب می شود.
لذا همگام با سیاست های جهانی، در ایران نیز اسناد و قوانین محكم و شفاف 
متعددی بر ضرورت توســعه هدفمند و روشــمند طب سنتی و این دانش بومی 
كشــور تأكید می كنند از جمله: بند ۱2 سیاســت های كلی سلامت ابلاغی مقام 
معظم رهبری، ســند نقشه جامع علمی كشور، نقشه جامع سلامت كشور، قانون 

برنامه توسعه پنجم و ششم، سند ملی گیاهان دارویی و طب سنتی و...
خوشــبختانه از سال 86 و با تأسیس دانشــكده های طب سنتی و راه اندازی 
گروه های آموزشــی طب سنتی و دارو سازی سنتی در دانشگاه های علوم پزشكی 
كشــور و به مدد بهره منــدی از دانش بومی طب ایرانی و در ســایه نگاه تعاملی 
و تلفیقی با ســایر رشــته های پایه و بالینی، روند تولید محصولات علمی در این 
 حوزه پرشتاب و افتخار آمیز بوده است به  گونه ای كه علیرغم همه محدودیت ها و 
عِدّه و عُدّه اندكه، هم اكنون تعداد ۱0۴8 مقاله علمی در پایگاه استنادی اسكوپوس 
با وابستگی دانشــكده های طب ایرانی به ثبت رسیده است و برابر گزارش مجله 
اتنوفارماكولوژی در مه 2020، ایــران در بازه زمانی 20۱۱ تا 20۱8 رتبه پنجم 
جهانی را در تولید علم و چاپ مقالات مرتبط با داروشناسی بومی، طب سنتی و 

گیاهان دارویی كسب كرده است.
طب ســنتی ایران با تكیه بر مؤلفّه های تمدنی اسلامی ایرانی، ظرفیتی است 
كه در تلفیق با طب رایج، می تواند نظام سلامت را به پیامدهای اثربخش تر برساند. 
به ویژه آنكه مزیت اصلی آموزه های طب ســنتی ایران، اصلاح ســبک زندگی و 
پیشگیری و كمک به درمان بیماری های مزمن و غیرواگیر است كه این بیماری ها 
هزینه كمرشــكنی به نظام سلامت تحمیل می كنند. ماده ۷۴ قانون برنامه ششم 
توســعه نیز با الهام از همین نگاه، وزارت بهداشت را مكلف كرده است نسبت به 

ادغام خدمات تأیید شده طب سنتی در نظام سلامت اقدام نماید.
طب ســنتی در میــان توده های مختلف مردم از نوعــی مقبولیت فرهنگی 
برخوردار اســت و در صورت عدم پاســخ علمی و نظارت شــده به مطالبه رو به 
تزاید مردم برای دریافت خدمات طب ســنتی، زمینه برای گروهی از فعالان در 
نهادهای غیرآكادمیک و ارائه خدمات غیرعلمی و آسیب رســان به سلامت مردم 

فراهم می شود.
مجلس شــورای اسلامی با ورود مداخله گران فاقد صلاحیت در حیطه طب 
سنتی، مخالف بوده و آن را برخلاف قوانین جاری كشور و مضر برای نظام سلامت 
قلمداد می نماید و بر این باور اســت كه تضعیف جایگاه دانشگاهی طب ایرانی و 
كمرنگ نمودن پژوهش و كارهای بین رشــته ای در مقوله طب ســنتی، نه تنها 
كمكی به حل مسئله ننموده بلكه بستر را برای بروز و نمود جریان های غیرعلمی، 
بیش از پیش فراهم خواهد ساخت لذا مجلس شورای اسلامی از این نقش تمدنی 
وزارت بهداشــت در حمایت از طب ســنتی و جایگاه دانشگاهی این رشته پربار 

حمایت خواهد كرد.«
تبرئه »زاکانی« با رأی هیئت منصفه

نخستین دادگاه جرایم سیاسی برگزار شد
نخستین پرونده جرایم سیاسی در تاریخ جمهوری اسلامی ایران در 
شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران با حضور هیئت قضایی به ریاست 
قاضی محمدی کشــکولی و با حضور هیئت منصفه جرایم مطبوعاتی و 

سیاسی برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، سخنگوی هیئت منصفه جرائم مطبوعاتی و سیاسی 
با بیان این خبر اظهار داشــت: صبح روز یكشنبه 20 مهرماه سال ۱۳99 در سالن 
ولایت دادگســتری استان تهران علیرضا زاكانی به عنوان متهم جرم سیاسی بابت 
مصاحبه در برنامه تلویزیونی تهران 20 شبكه ۵ سیمای جمهوری اسلامی با شكایت 

وزارت اطلاعات مبنی بر نشر اكاذیب در دادگاه حضور یافت.
مومنی راد افزود: در این جلسه ابتدا نماینده دادستان كیفرخواست را قرائت كرد 
و بر اساس بند »ث« ماده 2 قانون جرم سیاسی علیرضا زاكانی را متهم به نشر اكاذیب 
نمود و سپس با دعوت رئیس  دادگاه نمایندگان وزارت اطلاعات شكایت خود را با ذكر 
دلایل مطرح كردند. بعد از آن زاكانی در سخنانی مشروح و مفصل با ذكر دلایل و 
شواهد از خود دفاع كرد. هیئت منصفه پس از استماع سخنان شاكی و مشتكی عنه 
و مطالعه پرونده آنان تشكیل جلسه داد و پس از مشورت و ارائه دیدگاه های مختلف 
با رای گیری به اتفاق آرا متهم را مجرم ندانستند. بدین ترتیب نخستین دادگاه متهمان 
سیاسی كه بر اساس اصل ۱68 قانون اساسی و نیز قانون جرم سیاسی باید با حضور 

هیئت منصفه برگزار شود تشكیل شد.
وی ادامه داد: قانون جرم سیاسی در 29 اردیبهشت سال 9۵ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی و نیز به تایید شورای نگهبان رسید تشكیل این دادگاه گام بلندی 
در راستای اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و نیز از اقدامات رئیس قوه  قضائیه 

در پیشبرد عدالت قضایی و صیانت از حقوق عامه می باشد.
ســخنگوی هیئت منصفه اظهار داشــت: براســاس اصل ۱68 قانون اساسی، 
»رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیئت منصفه در 
محاكم دادگستری صورت می گیرد. نحوه انتخاب، شرایط، اختیارات هیئت منصفه و 

تعریف جرم سیاسی را قانون براساس موازین اسلامی معین می كند.«

۳ شهید دفاع مقدس
در خراسان شمالی تشییع شدند

سه شهید تازه تفحص شده دوران دفاع مقدس، پس از ورود به فرودگاه 
بجنورد طی مراسمی محدود تشییع و به زادگاه شان منتقل شدند. 

به گزارش خبرگزاری فارس ، در این مراســم پس از برگزاری آیین تشــریفات 
 و تشــییع محــدود در فــرودگاه بجنورد، این شــهدا به شــهرهای خــود انتقا

داده شدند.
شهیدان »قربانعلی كبریایی، محمدرضا قویدل و محمدحسین ایمانی« نام این 
سه  شهید تازه تفحص شده است كه برای تشییع و خاكسپاری به شهرهای اسفراین، 

فاروج و جاجرم منتقل شدند.
مراسم تشییع خودرویی پیكر مطهر شهید قربانعلی كبریایی از ساعت ۱6 در 
محل ناحیه مقاومت بسیج شهرستان اسفراین در میدان پهلوان كشوری انجام  شد 
و مراسم وداع با این شهید دوران دفاع مقدس نیز، همزمان با نماز مغرب و عشا در 

مسجد امام رضا )ع( اسفراین برگزار شد.
در جاجرم نیز مراسم استقبال از شهید محمدحسین ایمانی ،  در گلزار شهدای 

روستای جوشقان شهرستان جاجرم برگزار شد.
مراسم تشییع پیكر مطهر شهید مدافع وطن، حمیدرضا قویدل نیز در فاروج، از 
مقابل مسجد آل یاسین شهرستان فاروج به صورت كاروان خودرویی به سمت شهر 

تیتكانلو برگزار شد.
همچنین پیكر این شهید شهرستان فاروج از مسجد ابوالفضل علیه السلام تیتكانلو 

تا گلزار شهدای این شهر تشییع شد.

درمکتب امام

اقتدا به بزرگ مرد تاریخ
مصیبتی بر همه ما وارد شد و آن شهادت این پیر هشتاد ساله )شهید 
 اشــرفی اصفهانی( ]است [ كه عمر شریف خودش را در راه اسلام و در 
راه خدمت به مردم و راه تهذیب جامعه صرف فرمود. ملت ما از طفل 
شش ماهه تا پیرمرد هشتاد ساله را در راه خدا فدا كرد و این اقتدا به 

بزرگ مرد تاریخ، حضرت سیدالشهدا)ع( است
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 در اولین روز سفر رئیس مجلس به سیستان و بلوچستان انجام شد

دیدار چهره به چهره مردم منطقه محروم حاشیه چابهار 
با قالیباف

اســتان  وارد  دیروز  رئیس مجلــس 
سیســتان و بلوچستان شــد تا در سفر 
3روزه به این استان و بازدید میدانی خود 
روند پیشرفت پروژه های قبلی را بررسی 
کرده و همچنین از نزدیک با مشــکلات 
مردم این مناطق آشــنا شــود، قالیباف 
نخســتین بازدید خود را به محروم ترین 

منطقه چابهار اختصاص داد.
محمد باقــر قالیباف صبح دیــروز از طریق 
فرودگاه كنارک وارد استان سیستان و بلوچستان 
شد و مورد استقبال استاندار، نمایندگان مجلس 
شورای اســلامی و شــماری از مدیران استان و 
بزرگان طوایف و اقشــار مختلف مردم شــیعه و 

سنی قرار گرفت. 
رئیس مجلس شورای اسلامی، در این سفر سه 
روزه قرار است به صورت چهره به چهره با مردم 
گفت وگو كند و در جریان مشكلات و دغدغه های 

مردم استان سیستان و بلوچستان قرار گیرد.
پای درددل  های مردم محروم 

باقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای  محمد 
اسلامی در اولین مقصد نظارت میدانی و بلافاصله 
بعد از ورود به استان سیستان و بلوچستان از محله 

محروم »میرآباد« در حاشیه چابهار بازدید كرد.
ســفر قالیباف از چابهار آغاز شد و در ادامه 
جلسات متعددی در شهرستان زاهدان و منطقه 
سیستان برنامه ریزی شده تا از حضور رئیس مجلس 
در سیستان و بلوچســتان حداكثر بهره لازم در 
راستای حل مشكلات استان و شكوفایی استعدادها 

برده شود. 
سفر رؤســای  ایــن  در  اســت،  گفتنــی 
كمیسیون های صنایع و معادن، عمران و كشاورزی 
و آب و منابع طبیعی رئیس مجلس شورای اسلامی 

را همراهی می كنند.
تمام ظرفیت  های مجلس

 در خدمت سیستان وبلوچستان
»محمد باقر قالیبــاف« كه صبح دیروز وارد 
استان سیستان و بلوچســتان شد، در بدو ورود 
به این اســتان در فرودگاه كنارک اظهار داشت: 
سیستان و بلوچستان سرزمین گنج های پنهان و 
دیار مردمان دلیر، غیور و مهربان است. در استان 
سیستان و بلوچستان ظرفیت های نادیده گرفته 
شده و مهم و همچنین منابع فراوانی وجود دارد كه 
با توجه به امكانات كم و عقب ماندگی تاریخی باید 

برای استفاده از این ظرفیت ها برنامه ریزی كرد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی گفت: یكی از 
اهداف این سفر بررسی و نظارت دقیق و میدانی بر 
فعالیت ها و پروژه های صورت گرفته و نیمه تمام 
در استان سیستان و بلوچستان است. پروژه شهر 
جدیــد فرودگاهی چابهار كه چند وقتی اســت 
عملیات اجرایــی آن متوقف شــده، تا دو هفته 
دیگر درخصوص این موضوع تصمیم گیری نهایی 

می شود.
قالیبــاف افــزود: همــه مصمم هســتیم تا 
شــهر فرودگاهی چابهار راه اندازی شــود كه در 
این بندر كنار فرودگاه، راه آهن هم از اولویت های 
برنامه دولت و مجلس اســت. اســتان سیستان 
و بلوچســتان به ظاهر چهــره محرومیت دارد، 
اما ظرفیت های و پتانسیل های بزرگی در آن وجود 
دارد كه به عنوان یک گنج بزرگ و پنهان در حاشیه 
جنوب كشور واقع شده است. ازجمله ظرفیت های 

سیستان و بلوچستان شیلات، ترانزیت، كشاورزی، 
صنعت، و گردشگری است.

وی با اشاره به اینكه از مدت ها قبل از هر سفر 
نظارت میدانی موضوعات مختلف آن منطقه انجام 
می شــود، گفت: در بررسی های پیش از سفر در 
مجلس نظرات كمیسیون های مربوطه، استاندار، 
مجمع نمایندگان استان، نیروهای جهادی استان 
و همچنیــن گزارش هــای دیوان محاســبات و 
سازمان بازرســی از پروژه های استان مورد توجه 

قرار می گیرد.
رئیس مجلس شــورای اسلامی پیش از ظهر 
دیروز به همراه رؤســای كمیسیون های مجلس، 
اســتاندار سیســتان و بلوچســتان و تعدادی از 
مسئولان محلی از محل احداث شهر فرودگاهی 
چابهار بازدید كــرد و در جریان آخرین وضعیت 

پیشرفت این پروژه قرار گرفت.
گفت وگوی امام جمعه اهل سنت چابهار

 با قالیباف
امام جمعه موقت اهل تسنن چابهار در گفت 
و گو با رئیس مجلس شــورای اســلامی بر لزوم 

احداث فرودگاه چابهار تاكید كرد.
مولوی بزرگ زاده امــام جمعه موقت اهل 
سنت چابهار همچنین در این دیدار گزارشی از 
توزیع نابرابر امكانات و محرومیت بخش عمده ای 
از مردم در مناطق جنوبی اســتان سیســتان و 
بلوچســتان به قالیباف ارائه كرد. رئیس مجلس 
در پایان گفت ان شــاءالله موضوع فرودگاه این 

منطقه حل خواهد شد.
در ادامه این ســفر محمد باقر قالیباف، وارد 
شهرستان سراوان شد. گفتنی است، بازدید از سد 

»ماشكید« و مرز »كهک« و همچنین حضور در 
مدرسه نخبه پرور شهید مطهری سراوان از جمله 
برنامه های قالیباف در سفر به این شهرستان بود.

بازدید از بیمارستان ایرانمهر
رئیس مجلــس شــورای اســلامی در ادامه 
نظارت های میدانی از استان سیستان و بلوچستان 
از بیمارستان تازه تأسیس »ایرانمهر« شهرستان 

سراوان بازدید كرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بیمارستان 200 
تأســیس »ایرانمهر« شهرستان  تازه  تختخوابی 
سراوان دارای تجهیزات و امكانات بروز درمانی از 
جمله 9 تخت آی سی یو، 8 اتاق عمل و بخش های 

تخصصی و فوق تخصصی درمانی است.
قالیباف پس از بازدیدهایش در سراوان، این 

منطقه را به مقصد ایرانشهر ترک كرد.
رئیس مجلس در ادامه نظارت های میدانی 
از بازارچه مرزی »كوهک« شهرســتان سراوان 
بازدیــد كرد. محمد باقر قالیباف در این بازدید 
علاوه بر نظــارت میدانی و گفت وگو با مردم و 
مسئولان، مشكلات عملیاتی صادرات و واردات 
مــرزی در بازارچه مرزی »كوهــک« را مورد 

بررسی قرار داد.
در بازدید از این بازارچه یكی از اهالی منطقه 
ســراوان با رئیس مجلس در باره جاده و امكانات 
بازارچه مرزی سخن گفت و از كمبود امكانات این 
بازارچه انتقاد كرد كه قالیباف در پاسخ گفت: ما به 
شما قول می دهیم تا اوایل تابستان آینده تجهیزات 
مورد نیاز این بازارچه از قبیل ایكس ری و پرسنل 
مورد نیاز تامین شود تا سرعت صادرات و واردات 

كالا از این بازارچه به حدمطلوب برسد.

 چهارمین جلســه رسیدگی به اتهامات 
محمد امامی و 33 متهم دیگر پرونده به ریاست 

قاضی مسعودی مقام برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، متهم امامی در این 
جلسه در دفاع از خود با زیر سؤال بردن كیفرخواست 
و اظهارات نماینده دادستان گفت: من به بیت المال 
یک ریال بدهكار نیستم كه هیچ طلبكار نیز هستم 
و حاضرم این ادعــا را اثبات كنم، بهترین ملک را 
دادم و ســون را تسویه كردم، من به بانک علاوه بر 

ملک پول نیز دادم.
در ادامــه وكیل مدافع متهم امامی به دفاع از 

موكل خود پرداخت.
وكیل مدافع بانک سرمایه نیز ضمن قرار گیری 
در جایگاه گفت: به حكم انصاف واخلاق لازم است 
تا مطالبی را بگویم ولازم است مراتب قدردانی بانک 
سرمایه وشركت توسعه ساختمان بانک سرمایه از 
زحمات، دلسوزی و شجاعت آقای قهرمانی نماینده 
دادستان را عرض كنم كه شجاعانه ایستادند، اما آقای 
امامی موضوع را شخصی كردند لازم است به ایشان 
بگویم كه به جای نوشیدن جام شوكران منابع مالی 
تاراج رفته بانک سرمایه را بازگردانید و باید بگویم 
ســناریویی كه نوشتید مربوط به سالن تئاتر بود و 

نه سالن دادگاه.
در ادامه نماینده دادستان ضمن قرارگیری در 
جایــگاه گفت: بدوا به دادگاه به جهت اینكه امامی 
از اول تــا آخر حرف های پراكنده ای را زدند عرض 

می كنم.
قاضی خطاب بــه نماینده دادســتان گفت: 

موضوعات شخصی نیست.
قهرمانی گفت: باید درخصوص پرونده موضوع 
به موضوع صحبت می كردند درخصوص سون ادعا 
كردیم كه ۵0 میلیارد به صورت نامشروع تحصیل 
شده و ادله را نیز آورده ایم از طرفی تسویه در توسعه 
ساختمان است كه جرایم متعددی رخ داده. صرفنظر 
از تســویه ها، ۵0 میلیارد اخذ مجرمانه تسهیلات 
توسط امامی را بررسی می كنیم. امامی صلاحیت 
دریافت این ۵0 میلیارد را نداشــته و مالیات نداده 
است. ۵ میلیارد فروش خالص ارائه دادند. در حالی 
كه صورت مالی كه به بانک ارائه دادند ۱09 میلیارد 
بوده است و شركت در روز تسهیلات افتتاح حساب 

كرده است.
وی ادامــه داد: آقای امامی اظهارنامه مالیاتی 
به منطقه آزاد ارایه نكرد به همین ســبب مشمول 
معافیت مالیات در منطقه آزاد نبود.آنچه كه مبنای 
ارایه و اعطای تســهیلات به امامی بود، نخســت 
صورت هــای مالی و دوم گواهی تبصره ۱86 قانون 
مالیات های مستقیم است كه وقتی این ها را منطبق 
كردیم متوجه شــدیم هر دو خلاف واقع است.در 
شركت سون، اساســا گزارش اعتبار سنجی ندارد 

و صرفا بر اساس تبانی تسهیلات داده شده است.
نماینده دادستان گفت: آقای امامی ۵0 میلیارد 
تومان تسهیلات گرفت و باید در زمان سررسید 6۵ 

میلیارد تسویه می كرد؛ اما به جهت خودرو های نذری 
كه پخش می كردند این مبلغ تسویه نشد.

قهرمانــی تاكید كرد: بعد از عدم تســویه این 
تســهیلات از سوی امامی، با تبانی مدیر بانک، 6۵ 
میلیارد تومان از محل وجوه بانک به حساب امامی 
می رود و بعد از آنكه این مبلغ نیز تسویه نمی شود 
بــار دیگر بانک 80 میلیارد تومــان از محل بانک 
پرداخت می كند كه با این ترتیب، بانک هم خود را 
سود ده نشان می داده و هم مبلغی كه امامی تسویه 
نكرده را با ارایه یک تسهیلات دیگر، پرداخت تسویه 

جلوه داده است.
وی ادامــه داد: در واقع آقای امامی در ظاهر 
تسویه می كرد درحالی كه همه این ها كذب است.
وكیل مدافع بانک ســرمایه نیز گفت: اصلا 
مشتری دارای اعتبار و تمكن نبوده و منابع را به 
ورطه سوخت شدن برده اند و بسیاری از تسهیلات 
فاقد وثیقه اســت. آن هایی كــه وثیقه دارند نیز 
وثایقشان مشكل دار است كه تمامی این ها نشان 
از سوء نیت دارد و منابع بانک را تحت الشعاع قرار 

داده است.
در ادامه نماینده دادستان با بیان اینكه در پرونده 
امامی ردیابی چند لایه انجام شده است، گفت: نكته 
اصلی عدم صلاحیت این شركت برای دریافت ۵0 
میلیارد تومان است.تســهیلات امامی بدون اعتبار 

سنجی و با تبانی با هیئت مدیره بوده است.
قاضی گفت: متهم در اظهارات خود گفته است 
در زمان مرتبط با سون در آنجا سمتی نداشته است.
نماینده دادســتان بیان كرد: وی در سال 9۳ 
مشاور بازاریابی بانک ســرمایه بوده و كنار دست 
بخشایش بوده است. ما سه چهار سال با این پرونده 
زندگی كردیم و ابعاد آن پیچیده اســت.در ســون 
اعتبار سنجی نشده و صورت های مالی نیز رعایت 
نشده است، شگرد امامی خریداری شركت مرده و 

وارد كردن آن به این فرآیند بوده است.
قاضی گفت: اشــكال كار در این است كه خود 
متهم دریافت تســهیلات را اقــرار می كند و بانک 
و نماینده دادســتان نیز همیــن را می گویند پس 

تســهیلات وجود دارد، اما در نوع و ســایر موارد 
ممكن است اختلاف وجود داشته باشد، ولی در اصل 
تسهیلات هیچ اختلافی نیست و اختلاف درخصوص 

نوع قرارداد و موضوع است.
در ادامه قاضی از متهم امامی خواست در جایگاه 
قرار گیرد و در مورد شركت سون قشم توضیح دهد.

متهم در جایگاه قرار گرفت و خطاب به قاضی 
گفت: شما جانبداری می كنید.

قاضی مسعودی مقام گفت: اینجا جای مجادله 
بین متهم و نماینده دادستان نیست، شما باید توضیح 
دهید. از صبح تا كنون درحال توهین كردن هستید و 
من چیزی به شما نگفتم؛ هزاران صفحه مطلب درباره 
شما بود، اما من گفتم كه آنها را وارد كیفرخواست 

نكنند تا در مراجع مربوطه رسیدگی شود.
قاضی افزود: این رفتار ها اخلاقی نیســتند اگر 
وكیل متهم و شــاكی دفاع دارند باید ســند آن را 
توضیح دهند روشــی كه شما در پیش گرفته اید 
خوب نیست اگر حقیقت گفته شود به نفع تان است.

اگر كیفرخواست ایراد دارد ایرادات را بگویید من به 
نماینده دادستان هم گفتم زمانی كه متهم در حال 

صحبت است چیزی نگویید.
متهم امامی گفت: جلســه پیش گفته شد از 
شعبه تا هیئت مدیره را من چیده ام و این موارد در 

رسانه ها آمده است.
قاضی مسعودی مقام گفت: شما می گویید كه 
این ادعا درست نیست حال من از نماینده دادستان 
پرسیدم كه سند ارائه دهد و از شما هم می خواهم 

سند ارایه دهید.
متهم امامی گفت: نماینده دادســتان عنوان 

می كند كه من باند دارم و شبكه سازی كردم.
قاضی مسعودی مقام افزود: آیا در تفهیم اتهام به 
شما، از شبكه سازی گفتیم؟ آنچه ما به شما تفهیم 

می كنیم ملاک است.
در ادامه وكیل متهم خطاب به قاضی گفت: چرا 
باید در رســانه ها فقط صحبت های شما و نماینده 

دادستان باشد.
قاضی گفت: من به هیچ مطبوعات و رسانه ای 

نگفتم چه مطلبی پخش و چه مطلبی پخش نشود.
در ادامه قاضی از نماینده دادســتان خواست 

توضیحات خود را در باب شركت روشه بیان كند.
ذرت فروشی؟

نماینده دادستان در ادامه اظهار داشت: فاكتوری 
كه صادر شده برای كنجاله ذرت برزیلی بوده است؛ 
آقای امامــی ذرت برزیلی كجای كار شــما بوده 
است؟ آیا ذرت فروشی هم می كردید؟ صادركننده 
فاكتور شــركت مهام مهر پویان بوده است؛ بانک 
تســهیلات را به نفع این شركت ارائه داده است اما 
چک را پشت نویســی كردند و مبلغ تسهیلات به 
حســاب امیرقادری رفته است؛ چرا پول به حساب 
شركت مهام مهرپویان كه صادركننده فاكتور بوده 

نرفته است؟
قهرمانی ادامه داد: بخشــی از پول به حساب 
مجتبی زهرابی رفته است؛ یک بخش از پول نیز 
به حساب شركت بیستا رفته كه امامی و همسر 
اول وی جزو هیئت مدیره آن بوده اند؛ یک بخش 
از پول به حساب شركت روژین تجارت كیش رفته 
كه امامی مدتی عضو هیئت مدیره آن بوده است؛ 
بخشی از تسهیلات به حساب مهدی محمدی رفته 
است؛ مهدی محمدی مسئول خرید هدایایی بود 
كه امامی می خواســته بذل و بخشش كند؛ مثلا 
ماشینی كه امامی به زاهدی داده از طریق مهدی 
محمدی تهیه شده است یا اینكه مهدی محمدی 
ســاعت های لوكس و گران  قیمتی را از سوئیس 
می آورده و امامی این ساعت ها را به افرادی هدیه 
می داده اســت؛ یک بخش از پول به حساب خود 

امامی رفته است.
وی بیان داشت: اساساً شركت روشه نیز مانند 
شــركت ســون فاقد صلاحیت بوده و كارشناس 
اعتباری مخالف ارائه تسهیلات به این شركت بوده 
اســت؛ امامی گردش مالی نداشته و روز تسهیلات 
حســاب باز می كرده است؛ امامی در شركت روشه 
۱0 روز قبل از تسهیلات افتتاح حساب داشته است.
در ادامه جلســه دادگاه نماینده دادستان در 
رابطه با شركت توســعه تجارت مرین، گفت: این 
شــركت در سال 8۵ تأسیس شد و آقایان امامی و 
زهرابی و برادرانش اعضای هیئت مدیره آن بودند؛ 
این شركت بدون اعتبارسنجی ۳0 میلیارد تسهیلات 
می گیرد و 6 میلیارد از محل تسهیلات پرداختی، 

مسدود می شود.
قهرمانی افزود: هــم در اظهارات امامی و هم 
در اظهارات احمدشاهرودی وجود دارد كه شركت 
توســعه تجارت مرین تحت مدیریت امامی بوده و 
حیات خلوتی برای پولشویی امامی محسوب می شد 
در ردیابی ها مشــخص شد كه شركت های روشه و 
سون نیز در لایه های بعدی به شركت توسعه تجارت 

مرین می رسند.
قاضی مســعودی مقام با اعلام ختم جلســه 
دادگاه گفت: جلســه بعدی دادگاه روز چهارشنبه 

برگزار می شود.

چهارمین جلسه دادگاه محمد امامی و 33 متهم دیگر برگزار شد

دریافت ۵۰ میلیارد تومان تسهیلات 
با تبانی هیئت مدیره »بانک سرمایه« و بدون اعتبارسنجی

درباره  اسلامی  شورای  رئیس مجلس 
لزوم اصلاح ســاختار لایحه بودجه سال 
1۴۰۰ کل کشــور نامه ای به رئیس جمهور 

نوشت.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اسلامی درباره لزوم اصلاح ساختار لایحه بودجه 
سال ۱۴00 كل كشور نامه ای به حجت الاسلام 

حسن روحانی رئیس جمهور نوشت.
محسن زنگنه، رئیس كمیته اصلاح ساختار 
بودجه مجلس شورای اسلامی با اعلام این خبر 
افزود: رئیس مجلس شــورای اسلامی طی این 
نامه خطاب به رئیس جمهور عنوان كرده است 
كه لایحه بودجه ۱۴00 متفاوت با لوایح بودجه 
گذشته و متناسب با شرایط اقتصادی كشور و 
با لحاظ اصلاحات ساختاری مدنظر رهبر انقلاب 

و نمایندگان تدوین و به مجلس تقدیم شود.
در نامه قالیباف به روحانی آمده اســت: 
همان طور كه مســتحضرید ریشه بسیاری از 
مسائل و چالش های كنونی اقتصاد ایران در 
كاســتی های نظام بودجه ریزی كشور نهفته 
اســت به ویژه در ســالیان اخیر و با تشدید 
تحریم های ظالمانه آمریكا و كاهش شــدید 

درآمدهــای نفتی، كســری بودجه دولت و 
روش هــای جبران آن، تبعــات نامطلوبی بر 
شــاخص های اقتصاد كلان كشــور بر جای 
گذاشته است لذا انجام اصلاحات ساختاری در 
بودجه، به یكی از مطالبات جدی رهبر معظم 
انقلاب تبدیل شده است كه در سنوات اخیر 

به كرّات بر آن تأكید داشته اند.
رئیس  مجلس اضافه كرده است: در زمان 
تدوین لایحه بودجه ۱۳98 و در آذرماه ســال 
۱۳9۷ معظم لــه مقرر فرمودند »نقشــه راه و 
برنامه كلی اصلاح ســاختار بودجه عمومی و 
كاهش كسری بودجه با افق دو سال )-۱۳98
۱۳99( تدوین و مصوب شورای  عالی هماهنگی 
اقتصادی شــود و بودجه ســال ۱۳98 نیز در 
چارچوب این برنامه تنظیم شــود.«، همچنین 
تأكیــد نمودند آنچه در سیاســت های كلی و 
برنامه هــای مصوب ســتاد فرماندهی اقتصاد 
مقاومتی درباره اصلاح ساختار بودجه عمومی 
و قطع وابستگی بودجه به نفت تصویب و ابلاغ 
شده لازم است اجرایی و در بودجه سال ۱۳98 
گنجانده شود. این مهم بار دیگر در بیانات اخیر 
ایشــان كه به مناسبت هفته دولت و در جلسه 

مجــازی با اعضای محترم هیئــت دولت ایراد 
گردید، مورد تأكید قرار گرفت.

قالیباف افزوده اســت: به علاوه اصلاحات 
ســاختاری بودجــه یكی از مطالبــات اصلی 
نمایندگان محترم مجلس و كمیســیون های 
تخصصــی از دولت محترم و یكی از محورهای 
اصلی بســته اقتصاد مردمی اســت از این رو 
در همین ماه های آغازین، جلســات متعددی 
در مجلس شورای اســلامی پیرامون موضوع 
اصلاحات ساختاری بودجه با حضور مسئولان 
سازمان برنامه و بودجه و دستگاه های اجرایی 

مرتبط برگزار شده است.
به گزارش تسنیم، در پایان این نامه آمده 
است: »با عنایت به فرارسیدن زمان تهیه لایحه 
بودجــه در دولت، انتظار می رود لایحه بودجه 
ســال ۱۴00 متفاوت با لوایح بودجه گذشته و 
متناســب با شرایط اقتصادی كشور و با لحاظ 
اصلاحات ساختاری مدنظر رهبر معظم انقلاب 
و نمایندگان محترم مجلس تدوین و به مجلس 
تقدیم گردد. مجلس شــورای اسلامی آمادگی 
خود را برای كمک به تمهید احكام قانونی مورد 

نیاز در این راستا اعلام می دارد.«

قالیباف در نامه ای به رئیس جمهور تاکید کرد

لایحه بودجه 1۴۰۰ متفاوت و متناسب 
با شرایط امروز اقتصاد باشد


